



Zastępca Prezydenta
Miasta Białegostoku

ZDM-XIV.271.9.2024

Białystok, 28 lutego 2024 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie ogłoszenia o zamówieniu, wyłączonego ze stosowania przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), pn.

„Wykonanie ekspertyzy, dotyczącej stanu technicznego wiaduktu nad torami PKP wzdłuż ul. Jana Henryka Dąbrowskiego w Białymstoku wraz z opinią techniczną”.

PYTANIE 1:

Przedmiotowy obiekt znajduje się niemal w całości w granicach terenu zamkniętego PKP na działce o numerze ewidencyjnym 541/23. Czy Zamawiający dysponuje zgodą na wejście w teren zamknięty w celu przeprowadzenia inspekcji obiektu? W przypadku braku dysponowania zgodą na wejście w teren termin realizacji zamówienia wyznaczony na 2 miesiące wydaje się zdecydowanie za krótki by pozyskać wszelkie zgody i dokonać inspekcji wiaduktu.

ODPOWIEDŹ 1:

Zamawiający informuje, iż nie dysponuje zgodą na wejście na teren zamknięty. Wykonawca we własnym zakresie uzyska stosowne upoważnienia zgodnie z zaleceniami PKP. Jednocześnie, Zamawiający zmienia termin realizacji zamówienia na 3 miesiące od dnia zawarcia umowy.

W związku z powyższym:

- 1) pkt. 2 ogłoszenia o zamówieniu otrzymuje brzmienie: „**Termin realizacji zamówienia:** Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy w terminie **3 miesięcy od dnia zawarcia umowy**”.
- 2) § 3 projektu umowy (zał. nr 4 do ogłoszenia o zamówieniu) otrzymuje brzmienie : „Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy w terminie **3 miesięcy od dnia zawarcia umowy**”.

PYTANIE 2:

Czy zamawiający dysponuje pełną dokumentacją archiwalną obiektu? Przeprowadzenie rzetelnej inwentaryzacji geometrycznej obiektu w części nad czynną trakcją elektryczną nie będzie możliwe.

ODPOWIEDŹ 2:

Zamawiający informuje, iż po zawarciu umowy udostępni Wykonawcy posiadaną archiwalną (papierową) wersję dokumentacji projektowej.

PYTANIE 3 :

Proszę o uszczegółowienie wymaganego badania spoin. Czy zamawiający przez badanie spoin rozumie inspekcję wizualną (badanie VT)? Zamawiający przewiduje badanie spoin ultradźwiękami UT.

ODPOWIEDŹ 3:

Zamawiający informuje, iż badanie spoin należy wykonać metodą ultradźwiękową UT.

PYTANIE 4:

Konstrukcja wiaduktu znajduje się częściowo nad trakcją elektryczną. Zgodnie z pkt. 1.1. Ogłoszenia o Zamówieniu (OOZ) należy dokonać inspekcji spoin dla całej konstrukcji stalowej. Dokonanie inspekcji spoin nad torami będzie wymagało wyłączenia trakcji elektrycznej, co w założonym terminie oraz budżecie (zamówienie do 130 tys.) nie będzie możliwe do wykonania. Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu w celu wyłączenia inspekcji spoin w miejscach niedostępnych.

ODPOWIEDŹ 4:

Zamawiający informuje, iż wyłącza z badania spoiny, znajdujące się nad trakcją elektryczną oraz oddalone o 2 m od skrajnych przewodów trakcyjnych.

PYTANIE 5:

W punkcie 1.1 4) c) OOZ zamawiający określa zakres badań wytrzymałościowych stali „(...) *badanie wytrzymałości stali oraz badanie na rozciąganie*”. Zapis sugeruje, że do badań niszczących (badanie na rozciąganie) należy wykonać niesprecyzowane badanie wytrzymałości stali. Czy Zamawiający ma na myśli jakieś konkretne badanie, czy zakres badań pozostawia w gestii wykonawcy zadania w stopniu pozwalającym na rzetelne wykonanie ekspertyzy?

ODPOWIEDŹ 5:

Zamawiający informuje, iż badanie stali należy wykonać na próbkach wyciętych z konstrukcji wiaduktu. Próbkę do badania należy wycinać z drugorzędnych elementów. Nie dopuszcza się wykonywania karbów. Przedmiotowe badanie ma polegać na rozciąganiu próbki, w trakcie którego, rejestruje się zależność przyrostu długości próbki od wielkości siły rozciągającej oraz określa się wytrzymałość na rozciąganie, granicę sprężystości, granicę plastyczności, wydłużenie i wielkość siły powodującej zerwanie próbki.

Zamawiający wymaga wykonania minimum 2 prób wytrzymałościowych ze starej części konstrukcji oraz minimum 2 prób wytrzymałościowych z nowej części konstrukcji.

Powyższe odpowiedzi na pytania stają się integralną częścią ogłoszenia o zamówieniu.

Ponadto, Zamawiający informuje o zmianie pkt. 8 ogłoszenia o zamówieniu **dot. terminu składania ofert z dnia 29.02.2024 r. na dzień 06.03.2024 r.**, godzina pozostaje bez zmian.

Dokonane wyjaśnienia i zmiany wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
[Signature]
Przemysław Tuchliński